
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 173.179,08 EUR.
Importe 209.546,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.179,08 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: 2 meses desde el día siguiente a la
fecha de formalización del contrato.

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSU/2022/0000042049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2022
a las 09:05 horas.

Contrato del suministro e instalación del mobiliario, equipamiento y maquinaria para el campamento
público turístico sierra de Gata en Gata (Cáceres).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.
42200000 - Máquinas y aparatos para la elaboración de alimentos, bebidas y tabaco, y sus partes.
42214000 - Hornos de cocina, secadores para productos agrícolas y equipo para cocinar o calentar.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bgWNDJ1ycENvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bgWNDJ1ycENvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

SOBRE ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2022 a las 09:00 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avd Valhondo s/n Edif III Milenio
(06800) Mérida (Badajoz) España

SOBRE ARCHIVO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2022 a las 09:00 horas
Salvo que haya que subsanar la documentación del
sobre archivo 1, en cuyo caso se fijará la apertura del
sobre archivo 3 en el acta de la sesión anterior.

Recepción de Ofertas

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2022 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales contados a partir
del día siguiente al de la publicación del anuncio de
licitación en el Perfil de Contratante (Plataforma de
Contratación del Sector Publico), conforme a lo
establecido en el artículo 156.6 de la LCSP, siendo la
hora límite las 23:59 del último día de plazo. Si el
último día fuese inhábil se pasará automáticamente
al siguiente día hábil.

Proveedor de Información adicional

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctd@juntaex.es

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Avda Valhondo s/n Edif III Milenio
(06800) Mérida (Badajoz) España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 69.637,56 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 139.909,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.627,38 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina),
complementos de mobiliario, aparatos
electrodomésticos (excluida la iluminación) y
productos de limpieza.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Contrato del suministro e instalación del mobiliario, equipamiento y maquinaria para
el campamento público turístico sierra de Gata en Gata (Cáceres).

Valor estimado del contrato 173.179,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.546,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.179,08 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.
42200000 - Máquinas y aparatos para la elaboración de alimentos, bebidas y tabaco, y sus partes.
42214000 - Hornos de cocina, secadores para productos agrícolas y equipo para cocinar o calentar.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote 1: Mobiliario

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
Otros criterios cuantificables lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Lote 2: Maquinaria



Importe (sin impuestos) 57.551,7 EUR.

Clasificación CPV
42200000 - Máquinas y aparatos para la
elaboración de alimentos, bebidas y tabaco, y sus
partes.

Clasificación CPV
42214000 - Hornos de cocina, secadores para
productos agrícolas y equipo para cocinar o
calentar.

País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
Otros criterios cuantificables lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Adjuntar anexo III

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual

Preparación de oferta

Sobre SOBRE_ARCHIVO_1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SOBRE ARCHIVO 1
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE_ARCHIVO_3 lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura SOBRE ARCHIVO 3
Descripción oferta económica o evaluable mediante fórmulas y otros criterios cuantificables

Preparación de oferta

Sobre SOBRE_ARCHIVO_3 lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2



Evento de Apertura SOBRE ARCHIVO 3
Descripción oferta económica o evaluable mediante fórmulas y otros criterios cuantificables

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

ID 0000009142433 |  2022-038214 | mié, 03 ago 2022 09:05:55:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12973764284890534328910948520777244537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


